
Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Nº de expediente: 1/2024/INTLIQ

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 15250364106265340033 

La Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora

Vista la Liquidación del Presupuesto Municipal de 2023, el informe del Interventor de fecha 26 de 
febrero de 2024, y a tenor de los dispuesto en el artículo 191 del Texto Refundido de la  Ley  
Reguladora de las Haciendas Locales, artículo 89 y siguientes del Real Decreto 500/90, de 20 de 
abril.

Por tanto, en virtud de las potestades atribuidas a mi autoridad por el art. 21  de la Ley 7/85, de 2 
de abril, RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la Liquidación Municipal de 2023 en la forma en que ha sido redactada, la 
cual presenta el siguiente resumen:

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

RESULTADO PRESUPUESTARIO.

http://www.almassora.es/


ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

SEGUNDO. Dar cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera sesión que celebre.  

TERCERO. Remitir copia de la Liquidación del Presupuesto de 2023 a la Administración del Estado 
y a la de la Comunidad Autónoma.

CUARTO. Ordenar su publicación en la página web municipal.

Por el servicio,

Diligencia para hacer constar que la 
resolución que antecede ha sido incluida en 
el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.

Francisco Javier de Miguel Astorga



El interventor



María Tormo Casañ

Almassora, a 26 de febrero de 2024

La alcaldesa

Ignacio Martínez Vila

El secretario




		2024-02-26T11:25:39+0100
	NumeroResolucion
	CRIPTOLIB


		2024-02-26T09:53:48+0100
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2024-02-26T12:38:35+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2024-02-26T11:25:30+0100
	Firma responsable politico
	CRIPTOLIB




